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K om itgja Rządowa Przychodów  i  S karbu .— Stoso
w nie do decyzji Rady Administracyjna] z d. 6 (18) Lipca 
r .  b. Nr 12^255, Loterja Klasyczna w Król: Polakiem 
przechodzi od początku r. 1863 w bezpośrednią adm ini
stracje  Rządową. Rom: Rz: P. i S ., podając to do wia
domości publicznej, obwieszcza tak ie główniejsze zm ia
ny  w zasadach Loterji tej przyjęte, mianowicie: że losy 
bezpłatne, które dotąd wygrywający w pierwszych czte
rech klasach najmniejsze kwoty pieniężne, otrzym ywali 
da następne] klasy, nadal nie będą m iały miejsca;—źe 
staw ka za los rozkładać się będzie równo na wszystkie 
pięć klas; i £e oprócz losów całych, będą wypuszczane 
częściowe losy, lecz tylko w połówkach i ćwiartkach. 
Zawiadamia takie Koro: Rz: P. i S ., le kolektorowie L o
terji klasycznej, przez Urząd Loterji uprzedzeni będą, pod 
jakiem i warunkam i losy do sprzedały otrzym ać m ogą. 
— Dyrektor W ydziału, Rzecz: Radca Stanu, M u szyń sk i. 
Naczelnik Sekcji, D obrzański.

Jutro o godz: 9tej rano, w  Kościele Śgo Alexandra, 
odbędzie się lałobne N abożeństwo, za duszę i .  p. Teressy 
z  Klimowiczów Boczkowskiej; na które, pozostały Mąż,

) zaprasza Fam ilję i Przyjaciół.
Ja tro  o godzinie lOtej z rana, na cm entarzu Powąz

kow skim , neetępi poświęcenie grobu fem ilji ś .p . M ausz, 
oraz odbędzie się Nabożeństwo sa dusze osób w tymże 
grobie złożone, w Kościele Powątkowskim ; na które 
zaprasza się Krewnych i Znajomych.

Jutro, w Kościele XX. Reformatów, o godz: 9  rano, 
odbędzie się le łebne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Marji- 
Teressy z Nosarzewskich Z ie liń sk ie j; na które zaprasza 
się Krewnych i Przyjaciół.

f f  dniu 17 b. m. o godz: lOtej z rana, Jako w dniu 
im ienin, odbędzie a’ę lałobne Nabożeństwo w P^rafji 
Słomczyn, za duszę ś .p . Luiyny z Jawornickich T rzc iń 
sk i^ ', na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, po
zostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza.

Felix Chmielewski, Referent Komissji R. P. i Skarbu, 
po dłuigej chorobie, wczoraj zakończył lycie. Pozosttłe 
Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
aa  wyprowadzenie zw łok, ju tro  o godz: 4teJ po połu
dniu, z Kaplicy przyKcśjieleXX. Reform atów, na cmen
tarz Powązkowski.

Ś . p. M ircelii Ł a z m s k i ,  Syu Em eryta, po długiej i 
> ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 

Wczoraj zakończył życie, w wieku lat 20. Pozostały 
w  smutku bolesnej straty  Jedynego Syna, Ojciec wraz 
z  Córką, zaprasza K rewnych, Przyjaciół i Zaajomych, 
na exportacJę zwłok, z Kaplicy przy Kościele XX. R tf  or- 
m atów, ju tro  o godz: 2ej pu południa, n i  smętarz Po
wązkowski odbyć się mającą.

. z.®*ar*wskich S tw a n d ir , w wieku lat *5. po 
m it u  * ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRA
MENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Po-  
g rąlona w nient tlonym I d u  Matka wraz zpięciorg em

W»«h6d Stolca {o: 6 m. 24 
I Z**hM .  , 5 . 8 Ju tro , ŚŚ. Jadw igi Wd: i T eraisyP .

Dzieci zm arłej, Zięciem 1 W nuczką, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Zaajom ycb, na wyprowadzenie zw łok, po
jutrze to jest we Czwartek, o godzinie 4tej po południu, 
z Kościoła dolnego Śgo Krzyża, na cmentarz Powązko
w ski; oraz na Nabożeństwo lałobne w tymże Kościele 
w Piątek o godz: lOtej z rana, odbyć s ’ę mające.

Elżbieta z W rześniewskich Afek, rozstała się z tym  
światem , w wieku lat 27. Pozostały Mąt z Synem , za
prasza Krewnych i Przyjaciół, na exportacle zw łok, ju 
tro  o godz: 2g!ej po poładaiu, z Kościoła XX. K arm eli
tó w  przy ulicy Leszno, na cm entarz Powązkowski.

Piszą z Poznauia 10 b. m.: W nsszsm  mieście najuro
czyściej odprawiono dziś Nabożeństwo w  Kościele Kate
dralnym , na pamiątkę zwycięstwa Polaków nad T urka
mi pod Cbocimem. Celebrował JX. Kanonik U iszczę-  
toski. Po ukończeniu solennej Mszy, odbyła s ij Process]* 
i odśpiewano „T e D ec h ”

W zeszłym mics ącu odbyte zostały przez tutejsze D u
chaw ieńłtw o rekolekcje. W  tym  celu Duchowieństwo 
Ś  wieckie podzielone zostało na trzy oddziały. Oddział 
Iszy w gmachu XX. M tssjonarzy, odbył te rekolakcje 
w  aniach 1 0 ,1 1 ,1 2  i 13 z. m. Oddział lig i w tym łe cza
sie odpraw iał je  w Sem inarjum  Śgo J aha; a IHci dni* 
24 z. m. i następnych w Akademjf Duchownej Rzym
sko-Katolickiej, w raz z Alumnami tejże Akademji. N a 
prowincji podobne rekolekcje odbywać się będą w czte
rech miejscach, a mianowicie: w Czeraiakowie w  Kla
sztorze XX. B ernardynów ; w Łęczycy podobnież; w Ło
wiczu u XX. M iss jm a rzy ,  a  w Siennicy w Klasztorze 
XX. Reform atów. Z kcinem  zaś b. m. m ają sfę jn l  u -  
kończyć te rekolekcje w cała] Archi- Dyecesji W ar
szawskiej.

Kom itet w sparcia  pogorzelców  U. Mszczonowa. —  
Na d. 9 Paź iziernika r. b. mieszkańcy Mszczonowa dot
knięci zostali okropną klęską przez po lar, który w ciągu 
kilku godzin ogarnął całe n ism il miasto. Przeszło dwie
ście domów drewnianych, 30 stodół i 25 domó w m uro 
wanych zgorzało, a z zamożnego przedtem miasta, zale- 
d wie 30 budynków pozostało. W  skutek tak wielkie] 
klęski, przeszło 3 ,000 osób różnego wieku i staan  za
staje bez dachu, m isnia i poły wieuia, i koczując w  do- 
lach, wygląda pomocy od serc szlachetnych i miłosSar 
nych. Komitet czuwający nad potrzebami nieszczęśli
wych pogorzelców, odw ołuje się da mieszkańców krain * 
tak  chętnych do o6«r, w nadziei, że ogół przyjdzie w d £

M CZ? y” ’ “ "i**1 aa  ręce K om i-
istniejącego. —  Prezydujący, W o-

K sm itet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, m .  
zaszczyt przypomnieć Członkom  Rzeczywistym Tstw a, 
ae wniesienie składek na r . b. uskuteczn ćsię  wiano naj
dalej do d. 1 L stopida. Uprasza się więc o wniesienia 
takowych przed tym  term inem .— Vice-Prezes Tow ar 
rzystw a, E. R astaw iecki.
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Na zasadzie wydanych rozporządzeń, Rady Powiato- 
T*e Guberoji Lubelskiej i Augustowskiej, na dzień 10 
(22J Września zwołane, odbyły awe posiedzenia.

Zgromadzeni po Powiatach Członkowie, poi kierun
kiem właściwych przewodniczących, sprawdzili wa
żność swe ich wyborów, wykonali przysięgę podług ro
ty  i obrządku i zajmowali się wakazanemi Ustawą 
czynnościami.

Ne trzymających pióro w Radach Powiatowych 
większoicią głosów pow ołani: 
a) W Gubemji Lubtltkiej:

W  PO wiacie Bialskim Gracjan Izdebski;
„  Hrubieszowskim Stanisław Sufczyński;
„  Krasnostawskim Konstanty Goniewski;
m Lubelskim Lucjan Wojniłowicz;
n  Łukowskim Bolesław Chrzanowski;
»> Radzyńskim Wiktor Szaniawski;
v  Zamojskim Walenty Głowacki.

Na Członków do Rad Gubernjalnych w ybrani:
Z Powiatu Bialskiego Kazimierz Mirski;

u  Hrubieszowskiego Lucjan Hsrodyński;
„  Krasnostawskiego Wojciech Węgleński;
„  Lubelskiego Władysław Kunsteter;
»  Łukowskiego Eugenjusz Olszewski;
„  Budzyńskiego August Hr: Zamoyski;
„  Zamojskiego Salezy Kochanowski;

Na Zastępców:
Z  Powiatu Bialskiego Józef Sauva;

i ,  Hrubieszowskiego W ładysław  Milowiez;
„  Krasnostawskiego Henryk Umieniecki;
„  Lubelskiego Aureli Grodzicki;
„  Łukowskiego Felix Jtź  wioski;
„  Radły oskiego Ludwik Okęcki;
„  Zamojskiego X Jan Chiliczkowski;

Na Członków Delegacji czynszowych wybrani:
W Powiecie Bialskim: StamVaw Hi .'Alexandra wic*, 

Władysław Buchowiecki, Gracjan Izdebski, Adam Galiz, 
Adolf Herbst, Stanisław Popławski.

W Powiecie Hrc bie szowskim: Tytus Wojciechowski, 
X. Stanisław Skorzv ński, Ludwik Rakowski, Romuald 
Swieiawski, Ignacy Głogowski,, Felix Telczyński.

W Powiacie Krasnostawskim: Artur Ciemnie wski, 
Walery Piotrowski, Michał Grodzicki, Władysław Błe
szyński, Włodzimierz Bobrowsicki, Teodor Kostecki.

W  Powiecie Lubelskim: Mikołaj Gosiewski, Felix 
Moskalewski, Dionizy Trzciński, Aureli Grodzicki, Jó
zef Bobrowski, Adam Brzeziński.

W  Powiecie Łukowskim: Alexy Hempel, X. Jan 
Wierzbicki, Artur Piaskowski, Bolesław Chrzanowski, 
X. Aloizy Radzikowski, Hinryk Kiwerski.

W  Powiecie Radeyńskim: Konstanty Moczulski, Teo
dor Sany#, Janusz Dmochowski, Józef Dobrzański, Roch 

n n ? ' 1 Włodzimierz Ośnitłowski.
W  Powiecie Zamojskim: Karol Gintowt, Wojciech 

Grabowski, Joachim Hempel, Konstanty Sznuk, Pasz
kiewicz, Józef Stanisław Zaremba.

b) W Gubemji Augustawtiiej.
Na trzymających pióro w Radach Powiatowych, witk- 

scością głosów powołani:
W  Powiecie Augustowskim Edward Awejda;

„  Kalwaryjslim Teofil Bar;
»  Łomłyńskim Jan Gk ger;

W  Powiecie Marjampolskim Józef Wojzbun;
„  Sejs-eńskim Onufry Skarżyński.

Na Członków do Rady Gabernjalnej wybrani:
Z  Powiatu Augustowskiego Bolesław Kujawski i Adolf 

Bóńkocski.
„  Kalwaryjskiego Stefan Wiszniewski;
„  Łomżyńskiego Stefan WojczyńsU i Roman

Lasocki;
„  Mtrjampolskiego Wiktor Szabuniewice;
„  Sejneńskiego Zygmunt Gutt.

Na Zastępców:
Z  Powiatu Augustowskiego Karol Muczyński i Kajetan 

Karwowski;
„  Kalwaryjskiego Józef Wietski;
„  Łomżyńskiego Józef Kisislnicki i Franciszek

Lute sta wski;
„  Marjampalskiego Mikołaj Krzysztofowicz;
„  Sejneńskiego Stanisław Dcgiel.
Na Członków Delegacji czynszowych, wybrani:

W Powiecie Augustowskim: Adam Bzura, Jan WoJ- 
c z j in k i—syn, Eustachy Dziekoński, Karol M oozyńsk i, 
Antoni Gosiewski, Ignacy Kisieloicki.

W Powiecie Kalwaryjskim: Adolf Szwykowski, Adolf 
Galera, Tomasz Wolski, Wincenty Moderowicz, X. To
masz Sękowski. Sylwester Hryniewicz.

W Powiecie Łomżyńskim: Andzej Ciemniewski, Sta
nisław Truskolawski, Jen Glegier, Eugenjusz Rsmbis- 
liński, Władysław Downarowicz, X. Franciscek Kru
szewski.

W Powiecie Marjampolskim: X. Roch Boczenie wski, 
Józef Bukaty, Leopold Filipkowski, August Henke, Jerzy 
Mielke, Dyonity Skarżyński.

W Powiecie Sejneńskim: Józef Abłamowicz, Franci
szek Radziukinas, X. Antoni L itw iński, Bronisław 
Schmidt, Eusttchy Klonowski, Antoni Borewicz.

Oprócz powyższych, odbyły się iune jeszcze wybory, . 
wskazane art: 14 prawa o Radach Powiatowych.

Przedmioty do atrybucji Rad Powiatowych należące, 
lub przez władze do opinji im komunikowane, wnoszo
ne były na porządek dzienny i kolejno rozbierane.

Treść tych przedmiotów, uchwały w nich zapadłe, 
wnioski 1 uwagi, jakie w Radach wywołały, w oddziel
nej drodze do wiadomości powszechnej podane bęią.

Jednej z Rad Powiatowych w Guberoji Lubelskiej, 
mianowicie Siedleckiej, rozprawy i wnioski okazały się 
być przeciwne porządkowi i przekraczające jej atłrybo- 
cje, co spowodowało władzę do rozwiązania jej, w myśl 
art: 13 organizacji Rad Powiatowych, araz do uznani* 
za nieważne i nie byłe, wszelkich jej czynności.

Na zasadzie upoważnienia Władzy wyższej, zarządzo- 
nem zostaje dalsze zwołanie Rad Powiatowych w Guber- 
njach Warszawskiej i Płockiej.

Termin zwołania Rad Piowhtowych w Powiatach: 
Gostyńskim, Kaliskim, Konińskim, Łęczyckim, Łowi
ckim, Piotrkowskim, Rawskim, Sieradzkim, Stanisła
wowskim, Warszawskim, Wieluńskim, Włocławskim 
Gub: Warszawskiej; oraz w Powiatath: Lipnowskim, 
Mławskim, Oitrolęckim, Płockim. Przasnyskim, Pułtu
skim Gub: Płockiej, ca dzień 29 P tfjtiernika (10 Listo
pada) r. b. wyznaczony został.
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{Art: nad: z  Lublina ) Życia człowieka, to pismo 
cierpień i kolei ciosów, a jeśli zabłyśnie chwila radości, 
to  Jtkże drogim jest ten, co stał się i sprawcą i zwiastu
nem takowej. Tikim dla i t s  jest pełen zasług w swym 
zawodzie P. Ż y tiń tk i , Lekarz Powiatu Lubelskiego, co 
ewam poświęceniem bez granic, nauką i zręcznością, 
zwrócił stroskanym Rodzicom ukochanego syna, o któ
rego ocaleniu, znikła Jut była wszelka nadzieja. Cześć 
Ci szanowny Mętu, i racz od nas przyjąć publiczne za
ps wniesie dozgonnej wdzięczności.— Kowalew tcy .

W tych dniach wysiła Eiegja na fortepjan, utworu 
znanego kompozytora Ferdynanda-Kwentyaa Dulcke- 
na , a poświęcona przez tegot cieniom Ignacego Komo- 
rowakiego. Co do wewnętrznej wartości, (ę oceni każ
dy z miłośników muzyki, wziąwszy ją do odegranie, a 
co się tyczy wydania, przyzoać należy, ii  takowe jest 
bardzo ozdobne i upiększone wizerunkiem mogiły zbyt 
wcześnie zgasłego, a tyle utalentowanego muzyka. Jest 
to  nakład i własność P. J. Kaufmana  i Hd sieka, przy 
Erako:-Przedmieściu Nr 71.

Odkrywca źródeł X. Richard, w roku przyszłym ma 
zjechać na czas dłnlszy do Galicji, i przyrzekł wskazać 
źródła nafty w podgórzu Tatrzańskim.

W Hamburgu odbył się kongress opieki nad zwierzę
tami, do którego to kongressu, naieią wszystkie naro
dowości.

Tworzy się w Florencji stowarzyszenie ku jak naj
większemu upowszechnieniu plantacji bawełny w roz
maitych prowincjach włoskich.

W całej Austrji znajduje się 55 370 Duchownych; 
mię Izy temi jest: 1 Pstry archi, 4 Prymasi w, 11 Arcy- 
Biskupów, 58 Biskupów, 24 Sufragsnów, 12,863 Ple
banów, 539 Professorów. Klasztorów męskich Jest 750 
Z 59 Opitami, 35 Prowincjałami, 6,754 Zakonnikami, 
745 Klerykami, 240 Nowicjuszami.

W Kantonie w Chinach panowała niedawno taka sro
ga burza, ie kilka tysięcy ludzi w skutek niej zginęło, 
a  zarazem zniszczoną została na morzu fl its , przezna
czona dla oblężenia NankSnu. W Pekinie zaś, umiera 
dziennie 1,000 ludzi na cholerę.

Dotąd jak wiadomo, rodzime żelazo gór Uralskich, nie 
znało współzawodnictwa. Obecnie odkryto w Peru że
lazo, któ?e jak przypuszczać należy, Jest meteorycznym 
i  może dorównaćUralskiemu. Nowo odkryta kopalnia a 
raczej tea skład, zakopany Jest w górze, leżącej o 2 0 go
dzin drogi od portu Cabija i rozciąga się na 4 mile fran
cuskie (około 57* mil polskich). Oprócz wartości prze
mysłowej, odkrycie to i pod względem geologicznym, 
ma swoją wartość, bo może posłużyć do rozjaśnienia 
bwestji co do metalów meteoryczuych.

W pobliżu Amsterdamu jest wieś, którą tam lud na
zywa wsią miljonerów. Jest ona bowiem przytułkiem 
bogaczy kupieckich, którzy na starość po odmiennych 
zawodach życia giełdowego i spekulacyjnego, w spokoju 
resztę dni chcą przepęlńć. Oiobiiwszem wydaje s ę to 
społeczeństwo nabobów, przybyłych tam z różnych czę
ści świata, jak też zebrania towarzyskie szczególny ma
ją  charakter. Jak bowiem żołnierze na wypoczynku o- 
powiadijęsobie wypadki wojenne, tak też ci inwalidzi 
spekulacyjni na wieczorkach prowadzą pogadankę o 
swych pomyślnych lub niepomyślnych przeisębior- 
atwach, a odważne spekulacje w czasach ich równają się 
czynom bohaterów.

Współziomek nasz P. Wiktor Zober*tt którego bar
dzo ciekawe opisy gospodarcze, zuajdojemy w pismach 
tutejszych rolniczych, wojażuje już od roku za granicą 
kosz em jednego z panów polskich. Jest to jeden z pięk
niejszych czynów, godnych naśladowania, i przynoszą
cych prawdziwą korzyść dla kraju. Obecnie P- Z ebertt, 
bawi w okolicach Hanoweru.

Ciekawość sprowadza ciągle Warszawian ku Nowe
mu Zjazdowi dla przypatrywania się szybkiemu postę
powi robót około stałego mostu na Wiśle. Wszystkie 
też filary jako i przyczółek Warszawski idą ciągle 
w góię, a przyczułek Pragski zdawna wykończony. 
W każdym razie można śmiało zapewnić, iż most ten 
w połowie 1864 roku w zupełności ukończony zostanie. 
Będzie on wzniesiony tak wysoko, ażeby wszelkie stat
ki, a w liczbie tej i parowe, swobodoie pod nim prze
chodzić mogły. Jedne tylko berliaki, będą muiiały zdej
mować maszty, dla ułatwienia czego wzniesione będą 
na Wiśle po obu stronach mostu odpowiednie windy. 
W ogóle wysokość mostu będzie w stosunku 14 stóp 
nad najwyższą wodę jaka może zdarzyć się pod W ar
szawą.

W arsenale w Pitsbonrgh w Stanaeh Zjednoczonych, 
gdzie dzieci zajmują się robieniem ładunków, nastąpił 
17 z. m. wybuch, skutkiem którego z 170 dzieci obojej 
płci tam zatrudnionych, 80 zginęło.

Chcąc zapewnić sobie zbiór z drzew owocowych, na
leży w porze jesiennej na około drzewa owocowego w y 
kopać dół okrągły, dosyć głęboki, zostawiając jadnak 
cienką warstwą ziemi na korzeniach; ten rów napełnia 
się mierzwą, a gdy ta w jesieni zamarznie, wrzuca się 
na nią ziemia wybrana. Tak przykryta mierzwa bardzo 
wolno taje, i z tej przyczyny na przyszłą wiosnę opó
źnia się kwitnienie drzewa, a zatem kwiacie nie Jest na
rażone na przymrozki wiosenne. Drogi ważny sposób 
służy do otrzymania owocu z giłęzi, którego nigdy nie 
wydawały, i zależy na zginaniu gałęzi. Gałęzie bowiem, 
które rosną poziomo, miewają najwięcej o wocu; im  b ar
dziej zaś idą w górę czyli pionowo, tern mniej rodzą. 
W  pewnym Klasztorze Francuskim, którego ogród sły
nął z obfitości owoców, używano w tym celu następne
go środka: Na wiesję obciążano gałęzie przywiązanemi 
kamieniami, i tym sposobem zginano ils możności ku 
ziemi. Skoro owoc rozpoczynał się wiązać, w stoso
wnym powiększaniu się jego ciężaru przez przyrastanie, 
odejmowano kamienie, aby się gałęzie nie łam ały.

W Symbirsku nad brzegami W ołgi, otw artą została 
w połowie z. m. wystawa, na której znajdują się ma
chiny rolnicze oraz bydło, owoce, sukna i t. p. Między 
innemi jest także izba, według projektu Bidownlczego 
Chichlowa , zbudowana dla jednego z Obywateli Sym - 
birskich.

Według ostatnich obliczeń i spisów, ludność Chin do
chodzi do czterystu miljonów głów.

Do sadzenia ziarn kukurydzy, wynalezione zostało 
przez P. Metz, Dyrektora Kolonji rolniczej w Mettray, 
m ałe narzędzie, nadzwyczaj prostej budowy

Najpierwszą sieczkarnią, była wynaleziona w Polsce. 
Najstarszy model sieczkarni jaki k o n s e r w a t o r i u m  sztuk 
i  rzemiosł w Paryżu posiada, jest nadesłany * Warsza
wy przez Polaka, 1 nosi nazwę sieczkarni pniskie]. Na
turalnie, ż e  dotąd model ten uległ z n a c z n e m u  ulepszeniu, 
ziw sie ma tę zasługę, ie  by ł  najpier wazym ze wszysts -



—  1334 —

R w ą z Rzymu, i t  d. 30go Sierpni# r. b. Ojciec Ś(v 
zwiedzał pracownię naszego rodika P. Jm a Drcwaczyń- 
skiego  M ahrza, mieszku jącego w Rrym it w Ri«Sztorze 
XX. Dominikanów, przy Kcściele StejSABiNT, na Awen- 
łynskiej górze. Jeac S wiątohliwość liczną otoczony świtą 
zMonsigoorów i G sard^i szlacheckie!, ntesnodzisnie zai- 
r z t ł  t«m spacerem; m m td w ie  znakomite Panie z Fran
cji, znajdujące się mówczes w Kościele, za szczególnifsj- 
szem pozwoleniem Papieża, weszły do wnętrza Kfesztc- 
rn  I razem wszystko zwiedzały. P. D n w a tzyń tk itm u  
■wraz z drpgim Polakiem, dostał się zestczyt oprowadza
nia u jc a  bgo i tłcmaczenia Mu nadgrobków i pamiątek 
miejSccwycb, a osobliwie ocenieala pod względem arty
stycznym sławnego obrazu Sasjo Ferrate, zmjdojąctgo 
« ę  tam w ołtarzu. W  samej pracowni naszego rodaka, 
bawił Ojciec Sty przeszło kwadrans, oglądał liczne po- 
rozpoezynane jego roboty, nawet żartobliwi# krytyko
w ał niektóre, a szczególniej zwrócił u we gę na będąca 
już na ukończeniu Madonnę, którą jedna z obecnych 
Dam zaraz zamówiła. Na kilka dni przedtem, tęż praco
wnię zwiedzał Kardynał Arcy Biskup Neapolitaóeki 
Alążę n tario -S forta ;  podczas Kanonizacji zaś tego
rocznej, P. D rew actyń tki m iał bardzo wielu odwiedza- 
Mcycb mr laroię, t&k Biskupów zagranicznych Jak
i Innych znakomitych świeckich i duchownych. Ró
wnież i nasi Biskupi X. B orowiki i X. Mar szew ski, 
umyślnie zawitali do niego. Pan D nw aczyńSki ro
dem z Warszawy, po skończeniu tutejszej Szkoły sztuk 
pięknych, dał się już tu niegdyś zaszczytnie pozntó ze 
■wojej artystycznej strony; od lat lOcio zostaje w Rzy- 
“ *> Pr*®d trzema ztś laty wstąpił do 2akonu Śgo Do- 
sum ka ścisłej reguły, 1 tam jako Tercji rz wstępując 
w  ślady pobożargo, a sławcega Malarza ze Szkoły Flo
renckiej Fra Angelico, oddaje się ze azczególniejszem 
zamiłowaniem swojej sztuce. Jego Śta B au b a r a  prze
wleczona do ̂  Wielkiego ołtarza nowego Willanowskiego 
Kościoła, ju£ przysłana z Rzymu, zo&jdoje *ię obecnie 
n  Hrabiny Augustowej Potockiej w Wiltenowic. Z serca 
życzymy P. Dretoaczyńikiemu, aby wstępując w śkdy 
•w ojtgo imiennika zakonnego, stał się dla PoM i tem, 
czem Jest dla Włoch Fra Angelico.

Z  zapisu rs. 20,000 przez ś. p. Michała Konarskiego 
Obywatela Guberaji Podcdskiej, który d. 26 Kwietnia 
r .  z. zm arł w Odessie, Redakcja Bibljoteki Warszaw
skiej stosownie do woli testators, przyznała cd Igo 
Paźdiiernika l862dod* ia  1 Piździarnika 1863 r. sty- 
pendja, które otczymeli następujący uczniowie: Po zł. 
6 00 : Bohr W iktcr, Bikman Hipolit, Jasiński Alexsn- 
J®r, Kaczkowski Zygmunt, Kamieński Ignacy, Kucz 
Marjan, Markowicz Marjan, Morawski Zyg:, Pohlem  
Alexander, R a jtk i Włodzimier?, Saw icki Wojciech, 
Sienkiewicz Wacław, Sw ieżtw eki Ernest, Zabokrzy- 
c * f  Alfons i Z elaw tk i Alfons. — Po zł. 800: Jablm o- 
w tk i  Mikołej, Liebkind Arnold (izraelita). R aszew ski 
■“ ***“ '  ZT g.ur,,k i  Zygmunt Rackiewicz Bolesław, % -  

Swnetiicki Stscisiaw, W ikareki Wf- 
tojd, Zabokt zyck i A lex itd jr I Z ielow tki Paweł. -  Po 
r f - 1 5 £0 : Sikorski Stanisław, te Szkoły Politechnicz
nej w Karlsruhe. Oprócz tego za przykładem ś. p. Ko
narskiego, osoba bezimis nn® złożyła w tejże Re iikcji 
B b'jeteki nr tenzespm cel i m  t«kłch samych wr run
iach  zf. 3,£33 gr: 10, zkfórjeh, o fm m ali stypendj*- 
JPcał. 8 0 0 : K ry ie  Wład: i Z d ia rsk i  Stan:; or«ż

kształcący się za g rsricą: D oliń sk iFerdynrnd z Uni
wersytetu w Hejdelbergu zł. 666 gr: 20, a S zep czyń -  
tk i  Ado!i ze Szkoły Sztuk, Rsemicsł i Górnictwa w Lie
ge zł. 1,066 gr: 20. Wydzielając te stj peodjc, Redakcja 
Bibljoteki zachowała sobis całą swobodę dalszego dzia
łania, i czuwania nad postępami stypend stów, e to  
y/ celu ażeby stall się godcemi tek zsszciytńej pomocy 
i odpowiedzieli życzeaiom zapiccdawcy.

Podaje s;ę do powszechnej wiadomcści, iż zgodnie 
z życzeniem ogółu, po zgonie ś. p. Ludwika Kondriło
wicza (Władysława Syrokomli), zawiązał się wasitście 
Wilnie Komitet opieki nad pczoetałą po n’m rodziną, 
pod prezydeocją M am ełk# Szkchty Gnber: W łebskiej. 
W skład tego Komitetu weszły następując® osoby: PP» 
Obywatele, Alexander Oskierka, Jakób Giejsitor. Anto
ni Jcleński, Hr: Eustachy Tyszkiewicz Prezes Komissji 
Archeologicznej, Justyn Hrebnicki, Henryk Dmcchow- 
aki, A. H. Kirkor Redaktor Kur: Wileńskiego, i człon
kowie redakcji Kurjera Wileńskiego: Mikołaj Malino
wski, Kazimierz Paszkowski, Maurycy Krupo sicz, To- 
mesz Snaiski i Wincenty Korctyński. Celem tfgo Ko
mitetu jest czynne cpiekowaaie się osiercciałą rodziną, 
czuwanie nad wychowaniem dwóch nieletnich synów, 
obmyślenie środków mogących posłużyć do pemno- 
zenia funduszów sierocych, drogą składek publicznych, 
i nareszcie wydanie kosztem ogółu na korzyść rodzi
ny całkowitego zbioru dzieł drukiem ogłcszonych 1 
nieogłoszonych #. p. Władysława Syrokomli, ora* 
wzniesienie nad jego mogiłą pomnika. Komitet, uo
sabiając _ w sobie _ moralną ociekę całego kraju, nie 
wątpi ani na chwilę, £e współczucie ogółu pomoże 
mu wszelkiemi siłami dźwigać to zaszczytne brzemię 
opieki sad rodziną tsk przedwcześnie zgtsłcgo i tyle kra
jowi zasłużonego wieszcza, i czynnie się przyłoży do ze
brania żelaznego funduszu, mającego zapewnić przyszłość 
rodzinie ś .p . Władysława Syrokomli. Wszelkie listy, 
tyczące się wydawnictwa dzieł, zbierania fanduszów ns- 
pomnik i dla rędziny, adresować nalepy do Członka Ko
mitetu P. Alexandra Oskierki, mieszkającego przy ulicy 
Sawicz w domu Charytonowicza. Prosimy wszystkie 
Redakcje pism polskich w kreju i zagranicą, o powtórze
nie w swoich pismach niniejszej odezwy.

ZloSono w Redakcji Kurjera  dla pogorzelców miasta 
Mscczonowa: ze składu fortepjenó w zagranicznych przy 
ulicy Miodowej, rs. 10; od M. L. rs. 5; od L K. re. 3; 
od K. rs, 1; od J. K. ra. 2; od W. C. rs. I ; od L. M. ze- 
brtny re. 1, i od P. W. rs, 1.

Wczfsie niezbyt odległym, ma być sposobność zoba
czenia wyst&wy całego W, X. Poznańskiego, w stclicy 
tamecznej w Poznaniu.

Do 0 2y zbota do Królewca powiększyły się znacznie 
z początkiem b. m., a ceny pcprzednie utrzymały się, 
to Jest po 36 do 45 złp. sa korzec W a r s z a w s k i  i  od 28 
do 31 złp. z® kerzee żyts.
_ K luczyki z gubione cregdij wieczorem przy wsiada

niu do oernibusu fdchcdząo»go z pLcu Krasińskich9 
edebr ć można w Diu ?rci Kurjera.

Kazimierz W ysscki, Iofrol’g«t?r, przeniósł swe mia- 
szkar/ens Krakowskie P redm  eście pod Nr d?mu 424, 
obok; S skirgo Hoiclu, dosnając cd s: an: Publiczności 
względów, i znany * ro łó t galsnteryjnych i gruato- 
w cyth zssad oprawiani# x'( żek, p- L c* się dslszym 
względom JW . i WW. PP. Obywateli M. W srs:axy.
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W* Francji przez Radę Główną Departamentu Itery, 
"wyznaczono 40,0C0 franków nagrody, za wynalezienie 
środka przeciw ihurobie jedwibaików.

Ocoba interesowane, przybyła z prowincji, żąda wi
dzieć się z JW. Panią Sliwowtką , Wdową po Polkowni- 
ku Inienieiów, upraszając Ją nsjuprzejeiej o nadesła
nie swego adresu do hotelu Saskiego pod Hr 42.

WUdoaoZcI Zagranice ne,
Anglja. Londyn, 8go Paidt:. — W  zeszły Piątek, 

zm arł znsny powszechnie Admirał Sir James Whistey 
DeanesDundat. — Pan Gladstone w mowie mianej 
wczcrej w Newcastle oświadczył, że rezultat trsktetu 
handlowego frincui kiego przewyżizył wszelkie oczeki
wania. Dodtł en takie, ii Parlament będzie musiał o- 
grsniczyć wydatki. Co się tyczy wojny Amerykańskiej, 
to objawił iyczenie, aby Anglja łagodniej sądziła panu
jące w Ameryce wzburzenie. Niewolnikom jednak, po
dług zdania P. Gladstone, mniejby pomogło przywróce
nie unji, aniżeli oddzielenie się południa, a niezaprzeczo
ną jest rzeczą, ie Jefferson Davit, utworzył naród ze sta
nów południowych. W końcu P. Gladttene wynurzył 
nadzieję prędkiego rozwiązania kwestjl rzymskiej.

F* akcja. Pary i. 8go P tżdz:.— Krążą tu znowu po
głoski w przedmiocie rozwiązania kwestji rzymskiej. 
Słychać, ie Rząd francuski zrobi ostatnie wezwanie do 
Rządu Papieskiego, celem zaprowadzenia odpowiednich 
reform dla wzmocnienia władzy Papiezkiej, i ie jeśli 
Watykan odrzuci tę propozycję, wówczas, w 3 miesiące 
później, połowa załogi francuskiej opaści Rzym, a po u- 
pływie wstępnych 3cb, odpłynie reszta. Jeżeli takie ul
timatum rzeczywiście stawiono Ojcu Śmu, to łatwo na
przód zgadnąć Jaka będzie odpowiedź.— Margr: P t po li  
ma przybyć do Psryia dla kończenia układów w przed
miocie traktatu frnncuzko- włoskiego.— Powszechne pa
nuje tu przekonanie, ie burzliwe sceny, jakie mięły miej
sce niedawno w Hyde-parku, wywołane były przez to
warzystwo tajemne, uorganizowaoe między samemi 
Irlandczykami.

Fucsy. Berlin, iO Pażdz:. — K n u z  Z tg  denosi, ie 
Król odpowiedział ćeputacji Hallskiej co następuje: „Na
dużycia miały już miejsce kilkakrotnie; przy kwestji 
reorganizacji przyszło do zerwania. Postanowiłem re
organizacją, «by bez zbytecznych cfitr powiększyć siłę 
obronną Pcuo tak, jak tego obecny stan świata wymaga, 
i nlźjć obowiązkowi służbowemu starszych Isndwcrzy- 
•tów.* Jestem przekonany, źe jej przeprowadzenie dla do
bę* fcrsja i ludu, Jest konieczne, i obstawać będę pray- 
tein. Zrozumiano mnie bardzo dobrze, ale nie chciano 
łego, do czego ja zmierzam. Opór przeciw moim środ
kom, zmierza zupełnie do czego ineego. Trzymam się 
tak teraz Jak i poprzednio mego pregramu z 1858 r. i Je
stem zdecydowany wiernie zachowtć ustawę, dopóki mi 
jej * ręki nie wydrą. Ale nadużycia będę odpierał wszel- 
kiami środkami, jeklemi rozpom dzem , i liczę w tem na 
mych wiernych poddanych.” — Izba Panów dziś w dal
szym ci<,gu toczyła nirady nad budżetem z Isby dapu- 
towsnych nadesłanym.

S z w e c j a  i N o k w e g ja .  Chrydjanja , 7ge Pażdz:. 
Wczor j Król ot sorzył I7ty storthieg zwyczajny długą 
mową, w której między innemi osnsjmił przedstawienie 
Projektu nowej procedury karnej, jednak b®z zsprowa- 
ozmia systemata sądów przysięgłych.

T u r c j a .  Konstantynopol,  4 Pażdz:.—  Sułtan wczo
raj tu powrócił. — 8a id -? isie  8 t« ą ł 30 z. m. w Ale- 
xsndrji. Podarował on Sułtanowi fregatę pancerną 
w Aagl|i tbudowaną.— Nowo misnowsny Posłem wPo- 
ryżu, Mchmtt-Dżemil-Piste^ wyjechał 1 b m. na swą 
posadę, wioząc przeznaczony dla Cesarza K apokom  O r
der Osmanie. — Potwierdza eię wieść, ie Fuad*Pasze, 
sekulcryzując Vakuf, czyli dobra meczetów, projektowe! 
zarazem dotację duchowieństwa. S te tk -uk /slam  prote- 
stowsł przeciw tumu środkowi, ale Sułtan zatwierdził 
propozycję Pucda.—  Ssach Perski mianował Jenerała 
Chrześcjsśskkgo dowodzącym swą ertylerją. — Z  R a -  
guzy 7 Paźdz: donoszą, że kilku Terków zostało zamor
dowanych w Barjani, ale W ukalowiczoici udało się u- 
śmierzyć powstanie.— W Podgoricy odbyty zestsł wiel
ki przegląd rrm ji tureckiej, przyczem ogłoszono podzię
kowanie Sułtana dla wojska, oraz rozdano ordery.

W ł o c h y . —- Ditcustione  z 9 b. m. twierdzi, że po
dróż Ratazego do Londynu, wtedy tylko miejsce mieć 
będzie, Jeśli przedwstępne rady zepewnią jej pomyślny 
dla Włoch rezultat. — Gazeta urzgdotea, ogłosiła tra- 
ktst zawarty między Francją i Włochami, dis zabezpie
czenia włssności literackie] i artystycznej. — W Paler
mo, 1 Paździer:, 13 esób zostało zamordo wanych. Oko
liczność ta, skłoniła władzę do obostrzenia stanu oblęże
nia. — W Neipolu panuje spokojność. Do utrzymania 
Jej wiele się przyczyniło ogłoszenie am uestji.— Królo
wa Netpolittńska spodziewaną jest w Rzymie około 20 
b. m.— P. Benidetti, przedłuża swój pobyt w Turynie 
1 niesłychać aby t&k prędko m iał wyjeemć do Paryża.

Oitntnle "WiadomoSoi.
Mimo przy ja t da Cesarza do Paryża, polityka Francji 

w kwestji Włoskiej jeszcze dostatecznfe nie jest wyja- 
śsioną. Przyjaciele Włoch zaczynają znowu mieć pe- 
wce obawy; gdyż jakkolwiek obecność P. Thoutenel 
w ministerstwie spraw zsgranicznych daje Im pewne 
rękojmie, ie kieronek polityki zmianie nie ulegnie, ale 
przypuszczają nową zwłokę w załatwieniu kwestji 
Rzymskiej, a mianowicie utrzymanie łta tu  quo aż do 
nowych wyborów Ciała Prawodawczego. — Wątpliwo
ści co do podróży P. Ratazii, Jeszcze nie są usunięte.

Wiadomości z Nsw-York dochodzą do 30go z. m .— 
Związkowi zostali odparci przy ataku Poat Chaloutapod 
Orleanem. — Skonfederowsni sp lili miasto Augusto 
w Kentucky.— Mac-Clellan podaje stratę ególnę związ
kowych w bitwach w Maryland stoczonych na 14 700 
ludzi, a skon fsderowanych na 30,000. Jsnerił ten po
suwa się ku Hirpersferry. — W kierunku Leesbu^y sły
szano podobno silną kanonadę. — Skonfsderowani o d u - 
ścili przylądek Cumberland i dążą ku Ohio, dla Dołącze
nia się z Jenerałem Buel.

D alsze  z Turynu lOgo datowcce donoszą, że cała ora 
as tameczni potępia morderstwa dokonane w Palermo 
1 b. m . -  Choroba Garibaldego, asa przebieg dość re 
gularny. Dr Ripari, spodtiew® się pom yślaieliieio wv- 
rtrowiaola aniżeli sądzona. _  Rfeetńg G arib .lfystoJ-

w Londynie, ma się odbyć we W to r e k  lub'Środę.
w Loodoa-Tawern. Podabno Członek P rlamacta, Pac 
Wood, przyjął, prezydsjeję meethigc.— Z  

se Omtr-Passa lOgo b. m. opuścił Scutari, odejąe s'ę do 
Konstantynopola. Głosłon, ie my ś i p o r z u c i ć ó d  woj
s k o w y . —  D e r w is z -? ^ ,  wyJe- hAl do Bośnji.
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Przyjechali do W iriuw y.
Grabowski Leon Hr: * Niedrzwicy nr 625; Harabnrda Hen: Ob: 

z Gub: Grodzieńskiej nr 625 ; Ledóchowski Jan Hr: z Łaskarzewa 
nr 625.

W y j e c h a l i  t Brzezińscy Witold i Konst: Ob: do Bełżyc; 
Rembleliński Alex: Ob: do Krośniewic; Slnbicki Stefan Obyw: do
Trzebiesławic.

P rzy jech a li ko le ją  ż e l a z n ą :  Gałecki Jan Jubiler 
z Lipska nr 625; Lipiński Adam Ob: z Karlsbad nr 747; Żwan Jn- 
lja Ob: z Karlsbad nr 116.

W y j e c h a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą :  Ciepliński Hip: Ob: do 
Prus ; Czeczot Konst: Ob: do Krakowa; Moraczewska Konstancja 
Ob: do Prus.

I t s *  1) H o l o n j a  włók 6 miary nowo-polskiej, od W ar
szawy rail 4, w ziemi ży tn ie j, z dworem i zabudowaniami gospo- 
darsklemi w dobrym stanie, oraz znacznym inwentarzem , jest 
do sprzedania za Złp. 45,000, gotówki potrzeba Zip. 30,000.—  
2) W ielu Kupców poszukują M a m i e n i e  w  Warszawie na 
rozmaite ceny, zatem Osoby chcące sprzedać , raczą Kantorowi 
dać wiadomość.— 3) K o l o n  j a  z jednej włóki, mil 2 za W ar
szawą szossą, z zabudowaniami i inwentarzem, jest do sprzeda
nia za Złp. 16,000.—4) K o l o n  j a  z dwoma morgami ogrodu, 
z pięknym domem, który czyni dochodu Złp. 2 ,700 , 2 w iorsty 
za rogatkam i, jest do sprzedania za Złp. 20,000 lub na zamia
nę domu tu  w  W arszawie, na którymby długi były.— 5) O mie
szkaniach rozmaitych z meblami lnb bez mebli, w  każdym cza
sie można mieć wiadomość. — Informacja w Kantorze S tręczei 
Mieszkań 1 innych Zleceń, Nr 1, obok Dobroczynności.

D  Do sprzedania

f Dobra KIP8RO z priyległoćdami9
położone w  Gnb: Radomskiej Pow: Opatowskim, od W isły^L 
1 milę odlegle. Wiadomość przy ulicy Gęsiej u W ła śc i-ff  
cielą Domu N r 22 8 7 , wprost Szkoły Rabinów, w  godzi-IŁ 

J P  nacb poobiednich.

Rada Bzewgółowa Opiekuńcza Szpitala Sta- 
roaahonnych w War axes wie.—Zawiadamia osoby inte
resow ane, że na dniu 3 (15) Października r. b . ,  o godziaie 12ej 
z południa, odbędzie się w Kanoellarji Szpitala tutejszego przy u- 
Kcy Pokornej pod Nr 2098, głośna in plus licytacja, na sprzedaż 
jabłek  rajskich, na użytek religijny nienabytych.— Sprzedaż ta od
będzie się partjami po 25 sztuk.—Z spoważnienia Prezydującego, 
Członek Rady, & . Hamioner.

L 0 K A Ł
[składający się z 8miu Pokoi, Przedpokoju, na 2gim piętrze,] 
tz  wszelktemi wygodami, do najęcia od Nowego Roku 1863,1 
f w domu pod Nr 1065, przy ulicy Marszałkowskiej, pierwszy j 
i  od rogu ulicy Królewskiej. Może być także dodaną Stajnia) 

i Wozownia.

Osoba młoda, posiadająca język polski i niemiecki, pragnie miej
sca za B h l e p o w ę ,  w W arszawie lub na prowincji. Ktoby 
takowej potrzebował, raczy się zgłosić na ulicę Ogrodową pod 
N r 875, w  bramę na dole, na lewo.
d f f ' ‘un-dN* Ktoby miał do sprzedania K r o w ę  niedawno po 

ocielenia będącą, któraby kilkanaście kw art mleka 
dziennie dawała,niech nadeśLe adres do Bawarji Anto
niego Skorupki, w Piwnicy, przy ulicy Leszno, o- 

bok Handlu Kropcckiego.

Charciki angielskie (Levrette), g
bardzo ładue, czystej k rw i, są do sprzeda- 
n . — Hlizszą wiadomość powziąść możnaSĘ 
w Cukierni Pana Contego, w  Hotelu E u r o - «  
pejskim. Mg

Plocko-Auguslowskl O berprgw iatm ejsler. — Na mocy roz- 
porządzenia Zarządu JW . Generała Intendanta byłej lej Armii 
z dnia 13 (25) Września r. b. Nr. 3271, odbywać się będzie W 
Biurze Wgo Naczelnika Powiatu w mieście Pułtusku głośne i® 
minus licytacje na reperacje Magazynu Prowiantskiego w P u ł' 
tusku, stosownie do anszlagu sporządzonego przez budowniczego 
Powiatu Pułtuskiego.

Licytacje odbywać się będą w dnin 4 (16) Paz'dziernika r. b., 
a  przetarg 8 (20) tegoż miesiąca od sumy anszlagowej rs. 208 
94, przystępujący do licytacji winien złożyć vadium rs. 28 kop- 
22 w monecie kurs mającej, który nieutrzymującemu się natycb' 
miast zwrócone będzie, na kaucję do zupełnego ukończenia re- 
peracji, której warunki i anszlag mogą być przejrzane w Bid' 
rze Wgo Naczelnika Powiatu Pułtuskiego.

Podając o tem do publicznej wiadomości uprzejmie wzywam 
mających chęć podjąć się oznaczonej entrepryzy, aby w czasie 
i  miejscu jak  wyżej stawić się zechcieli. — Dnia 21 Września 
18S2 roku. — Radca Kolegjalny, Lachowicki, Czec/lOWieZ.

r
§ t a £

F A E T O N  na leżących reso
rach de zaprzęga na dwa koale, 
w  dobrym stanie, jest do sprze- — 
dania w  Fabryce Powozów Pana 

i  Hesse, przy nlicy Królewskiej pod Nr 1068 i 9, oraz Koń j 
J wierzchowy lat 8 mający, kary (klacz), jest do sprzedania |  
|  w Koszarach Mirowskich w  Stajni Pułkownika. I

J .............................. . a m u s r a a —  mmmm- .  ■ .  - f f f - n r r r f  f J - ( ) j f  f  f r < -f

Dobra Z i e m s k i e  w Gabernji i Powiecie Warszawskim, 
o mil 4 od W arszawy, między miastami Tarczynem i Grójcem, 
zawierające ogólnej przestrzeni włók 73 morg 26, składające 
się z dwóch folwarków, z których każdy ma oddzielną bypotekę, 
z  lasem, plękneml łąkami, wysiewem oziminy korcy 307 i tyleż 
jarzyny, z domem mieszkalnym murowanym, oraz zabudowania
mi gospodarskieml, po większej części nowo wystawlnnemi, są 
do sprzedania, razem lub oddzielnie, zaraz albo od Śgo Jana, 
z Inwentarzami, lub bez takowych. Bliższą wiadomość powziąść 
można w dalach 15 i 16 b. m , bez pośrednictwa osób trzecieb, 
oraz przejrzeć nappy, rejestra pomiarowe, i opisy szczegółowe, 
w  Warszawie w Hotelu Paryskim, w godzinach rannych od 10t»j 
do lszej, a w poobiednich od 4tej do 6tej. Mieszkania Nor 
Szwajcar wskaże.

Z polecenia W yższej W ładzy będą się^ 
sprzedawać z licytacji H O IU E IS  Parkowe 
Pociągowe 379, w następujących miejscach: 
W Mieście Kałuszynie Gub: Warszawskiej 

[dnia 9 (21) Października. W  Mieście Mińsku Gub: W ar
szaw skiej dnia 10 (22) Października. W  Mieście Siedlcach 
kGub: Lubelskiej dnia 16 (28) Października.

W a g r o i ly  K o .  3 , — W  zeszłą Sobotę dnia 11 b. m., prze
chodząc przez Aiec Ujazdowskie do Nowego-Światu, o godzinie 
4ej z południa, zgubioną została B r a n s o l e t k a  srebrna z f  
malją czarną, u której na krótkim łańcuszku był uwieszony 
medaljonik otwierany. Łaskawy znalazca zechce takową odnieść 
do Redakcji Kurjera W arsz:, za powyższem wynagrodzeniem.
bcjh  e s j raa a a e n  s  a a  zaa o h  zaa zas saa b b  1 
P Z A t t f i A O  U
g  K .  M B W M I B W B I C * * ,
H przeniesiony ca Nowy Świat do dornn niegdyś X ląźąt Jabłokż

Bacowskich pod Nr 1253 (nowy 49) przy rogu ulicy Wareckiej,r 
w którym rysują się D e s e n i e  d o  f c a f t ń w ,  na Sn-£

Bknlach, Okryciach, Kaftanikach i innych tym podobnych? 
przedmiotach wełnianych i jedwabnych, odznacza się dog

B wszelkiego naszywania, oraz na Bieliznie piszą się Litery if  
Znaki wiecznym atramentem.

Komor* C tla* Zawichost, podaje do publicznej w**' 
domoksi, że w dniu 8 (20) faź iz is rn ik a  r. b. o godzi°^ł  
10 rano, sprzedawane będą w m . Z tw ichoicie, p r* «  
publiczny licytację, rozm aite uległe konfiskacie tow arj: 
oszacowane na rs. 822 kop: 521/-*.
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Hagłiłrat Miasta Gaberajalnega Łablina.
Podsje do powszechnej wiadomości: że w dnln 8 (20) Paź

dziernika r. b. w czasie od godziny 10 do 12 z rana w Sali po- 
aiedzeń Magistratu Miasta Lublina, odbywać się będzie przez 
opieczętowane deklaracje licytacja la plns na jednoroczne pro 
1863 wydzierżawienie dochodu czopowego miejskiego i akcyzy od 
wina a to od summy rs. 12,137 rocznie

Deklaracje podług poniższego wzoru składane być mają w  sa- 
11 Magistratu w  dniu licytacji do godziny 12 w  południe, pó- 
źnlej składane przyjęte nie będą, o godzinie zaś 3ciej po połu
dniu tego samego dala na posiedzeniu Magistratu publicznie otw ar
te , i rezulta t z nich ogteszony zostanie, poczem odbędzie się 
między obecneml konkurentami ktćrzy deklaracje złożyli, zara* 
dalsza głośna licytacja In plus od summy jaka najwyżej zade
klarowana okaże się, i dla tego konkurenci podający deklaracje 
•bowiązanl stawić się w  oznaczonym terminie na miejscu llcy- 
łacyl, bądź osobiście bądź przez plenipotentów urzędowem peł
nomocnictwem opatrzonych.

W arunki licytacyjne i kontraktowe przejrzane być mogą 
•w Biurze Magistratu miasta Lublina, każdego dnia prócz Św iąt 
W godzinach biurowych. Pomiędzy warunkami główniejsze są : 

a) Że ntrzymującemu się przy dzierżawie, wolno będzie za- 
Jożyć i utrzymywać skład hurtowy trunków krajowych; i 

ł )  Że po zamknięcia protokółu licytacyjnego, żadne deklara
cje przyjęte nie będą.

Deklaracje pod nieważnością podług poniższego wzoru po
winny być pisane wyraźnie 1 jasno, nie powinny mieć żadnych 
przekreśleń ani zawierać żadnych warunków 1 zastrzeżeń, 
b e z  poprawek; wszelkie liczby powinny być pisane literami i 
podpisane własnoręcznie.

Vadjnm do tej licytacji złożone być ma w kwocie rs. 1,214 
gotowizną lub papierami publicznemi na kaucją przyjmowanemi; 
które może być złożone w  której-bądź Kassie Miejskiej, Hassie 
Powiatowej lab Gubemjalnej, albo w  Banka Polskiem; kw it zań 
oryginalny z złożenia vadjum, do deklaracji dołączyć należy.

Wreszcie na kopercie deklaracji oprócz adresu do Magistratu 
miasta Lublina domieszczane być powinny w yrazy „Deklaracja 
do licytacji na dzierżawę dochodu czopowego w  mieście Lu
blinie".

łV*6r do deklaracji.
W  skutku ogłoszenia Magistratu miasta Lublina z dnia 6 (18) 

Września 1862 r. N r 4,752 podaję niniejszą deklarację, iż obo- 
nrlaznie się wziąść w dzierżawę na rok jeden, od włącznie 20 
Grudnia (1 Stycznia) 1862/3 r. do włącznie dnia 19 (31) Gru
dnia 1863 roku dochód czopowego miejskiego w m. Lublinie za 
summę mb: sr: (tu wypisać summę literami) poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 1 
kontraktowych objętym;— zaświadczenie Hassy (tu wypisać ja 
kiej Hassy) na złożenie w  niej vadjum rs. 1,214 wyaoszące do
łączam (albo j« żeli dołączone będzie vadjum w gotewiźnie do de
klaracji napisać) vadjnm w  gotowiźnie mb: sr: tysiąc dwieście 
czternaście do deklaracji dołączam które w razie nieHtrzymania 
się na licytacji sam odbiorę (lub o którego w  razie nieotrzy
mania się odesłanie na pocztę (tu wypisać gdzie) na mój koszt 
upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest (tu wypisać miejsce 
zamieszkania) Pisałem w  N dnia N Miesiąca N roku 1862.

(podpisać wyraźnie imie I Nazwisko)
Prezydent, l.Wrouckl, Radny Sekretarz, Pllizczydsb*.

Są do sprzedania z wolnej ręki w  każdym czasie:

Dobra Ł a k o m i e
składające się z pięcia folwarków, mające rozległości włók) 
nowo polskich 74, w Pele Lipnowskim Gub: Płockiej, w do-o 
brach tych boru lądowego jest włók nowo-polsklch 20, Pro 
plnacja czyni dochodu rocznego złp. 2,000, Młyn wodny zł 
800, Ogród owocowy rs. 100; Gospodarze są u re g u lo w a n i . 
Wiadomość na gruncie W folwarku Hata Lukomska, lnb tez 

[w Kancellarji W. Mecenasa Edwarda Grabowskiego, przy “ licy 
iMiodowej N r  domu 3 nowy, w  Warszawie.

ł a p  Do znacznych dóbr w Królestwie Polskiem p o trz e b n y  jest 
R z ą d c a - A d m i n i s t r a t o r ,  z kaucją w  g o to w lz n le  p. 
30,000. Obowiązki objąć może zaraz. W iadom ość w Kantorze 
K- Puławskiego na Krakowskiem-Przcdmieściu Nr 419.

f S -  so-^L'JB11 Uli' « u j s  wilie l-Jt E 3 E E 3 3 a

fi K I T  Z I M O W Y ,  i
Ijdobrze urządzony, do zalepiania O k i e n  dubeltowych na zi- 
jm ę , funt po kop: sr: 3, codziennie świeży; nabyć go można, 

w Głównym Składzie Farb I Lakierów J.L 
A. StRAUMB, przy ulicy Miodowej Nr 484, wprost Rzą] 
Idu Gubernjslnego.— Tamże jest do nabycia: I

Rit w proszku, bardzo praktyczny, który lat kilkaa 
bez zepsucia da się zachować; polcea się takowy szczególniej! 
losobom zamieszkałym na prowincji;^ sprzedaje się z przepisem! 
użycia fant po kop: 4; jak również:

H I X  O L E J N Y  biały i kolorowy, do kitowania Szyb,p 
Posadzek i t .  p., funt po kop: 10.

Komora Celna Siczypiorno, liniejsiem obwiesicie, 
ie  w d. 8 (20) 1 następnych b. m., w m. Kalistu, w do
mu Węjgta , sprzedawane będą przez publiczną licytację, 
różne konfiskowane towary, w ogóle na rs. 700 oszaco
wane, a mianowicie: wełniane, bawełniane i inne dro
bne.— Za Dyrektora, Pawłowicz.

i y r j S a  7  P O K O T  na pierw stem piętrze,i 
z Kuchnią angielską i wsielkiemi do-a 

[godnościami; do najęcia od Śgo Michała, w domu* 
INatantona, przy ulicy Nalewki Nr 2244 a.

Dnia 9 (21) b. m. od godz: 10 rano, będą sprzedawane 
w Urzędzie Przykomórka Celnego Piotrków Kujawski 
(in plns) przez licytację publiczną zagraniczne skonfiiko- 
wane łokciowe bawełniane, oraz i inne towary, ocenione 
na rs. 400, jak również i przybyłe po (en dzień.—  Dy- 
rygujący Komorą, Moniuszko.

Zakład Krawiecki Damski
R. SiaNIIIiAWSKIKGO.

U  Mam zaszczyt donieść JJW W . i W W . Damom, iż przenio- 1 
Listem moje Mieszkanie z ulicy Senatorskiej, z Pałacu dawniej I 
loibrem skich, na ulioę Długą pnd Nr 551, do domu zwanego 
JLasockle, na lsze piętro w oficynę blizko bramy, obok Za- 
Ikładn Fotograficznego M. Fajansa, gdzie podejmuję się naj- 
Jrozmaltszych Robót, jako to: Sukien, Okryć, Salop, Mantyl,
1 Paltotów i t. p., na wacie, z futrem lub bez, w  różnych fa- 
Ssonaeb, podług najświeższych Żnrnali Paryzklch, które wy- 
ikoóczane będą jak najstaranniej 1 po cenach najprzystępniej 
(szych; w  razie potrzeby w  przeciągu 24ch godzin; z czem 
Jpolecam się łaskawym względom JJW W . i W W . Damom, 
(aby raczyli zwiedzić mój zakład. ’

Tamże potrzebne są RAWMIT uzdatnione i do nauki.

Guwerner do francuzhlego, nieznający jak ten iZ  
zyk i polski, żąda miejsca w  Stolicy lab na prowincji • zełoslć 
się w  Hotelu Dziekanka przeciwko Poczty, u P . Czerkasiń
skiego.

Sześć wiorst za rogatką Grochowską; jest do snrzed.nU 
K o l o n j a ,  składająca się z dwóch włók ziemi, z ln w e n u  
rzem żywym 1 martwym i wszelklemi zabudowaniami jakie tv l 
ko są potrzebne do Gospodarstwa. Wiadomość nrzv m  
glej Nr 577, wprost A rsen a łu .-  W  temże samemU i l  ^  
wziąść można wiadomość o sprzedaży W o l a n c l k n  elegancko 
zbudawany, z Koniem i zaprzęgiem.

d o n i e i i e n i e . f
•a  Ktoby miał do zbycia D f V I K  H O L I J H I V F  naśla- =• 
jodujące m a r m u r , lub też m a r m u r o w e ,  do zby -%  
•s; Cia po zniżonej cenie, niech nadeszle swój Adres do Szwaj-^  

pcara Hotelu Angielskiego.
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W a j  a t e  U  Z i e m s k i *  w  Powiecie i Gubernji Radomskiej 
położony, włó-k 29 miary nowo: polskiej rozległy, w  glebie w  wię
kszej połowie pszennej, w  tym roku wysiewu jes t pszenicy kor- 
oy 26, żyta korcy 94, lasu lepszego jest włók I V , , młodocia
nego włók około 3 ,  łąki dla miejscowego inwentarza w ystar
czające. Młyn wiatrak. Ogród jeden owocowy drngl w arzyw ny, 
dwa staw y zarybione, włościanie płacą okupu za robociznę ro
cznie Złp. 3,510. Zabudowania dworskie, dwór o 7u pokojacb, 
kuchni angielskiej, spichrz o jeduem piętrze, pod całym obszerne 
piwnice. Obora, owczarnia, stajnia ,  wszystkie te zabudowania 
masyw murowane, są z wolnej rę k i, bez pośrednictwa fakto
rów  , wraz z inwentarzem lub bez inwentirza do Sprzedania; 
blizsza wiadomość w W arszawie, w  Handlu Korzennym P. Sta- 
lińskiego, przy ulicy Nowy-Świat, a w Radomiu w Handlu Ju- 
lena, naprzeoiw X X . Bernardynów.

W  dniu 12 t .  j, w  Niedzielę po południu , przed Kościołem E- 
wangelieko-Angsburgskim , zabłąkała się D z l e w c z y k a  dzie- 
więcio-letnia , Paulina Bartz. Ktoby o takowej wiedział, raczy 
dać znać pod Nr 864 przy ulicy Ogrodowej, do Bartza,

W  dniu 21 Października r .  b., sprzedane zostaną na 
publicznej licytacji, w mieście Łęczycy, M e b l e  i 
różne sprzęty, do byłej Resursy Łęczyckiej należące, 
a to w  skutku uchwały Komitetu, w  myśl obowiązu

jącej Ustawy Resursy Łęczyckiej.
Komitet Gospodarczy Pułku Łejb-Gwardji W ołyńskiego, w zy

w a życzących dostawić owsa i innych zapasów , a  także 1 siana 
w raz z słom ą, ażeby dnia 8 (20) h. m ., od godziny lOeJ do 12ej 
rano, zgłosili się do tegoż Komitetu w  Koszarach Wołyńsklcb, dla 
odbycia licytacji na tę  dostawę,

O s o b a  zamężna, z wyższem wykształceniem, która przez lat 
10 trudniła się zawodem nauczycielskim, tak w  domach prywa
tnych jak po Pensjach, posiada na to chlubne świadeotwo, zajmuje 
się obecnie z troskliwą starannością wychowaniem 5- letniej córe
czki; wspólnie z nią mieszka również była Nauczycielka z panien
k ą  tegoż wieku. Dziewczynki te mówią płynnie po franenzku, o- 
prócz nauk de ich wieku przystępnych. Życzeniem jest przyjąć 
na wspólne wychowanie z temi dziećmi Panienkę od lat 5u do lOu; 
dalsza wiadomość w  Kantorze Guwernantek i Guwernerów w  do
mu PP. W izytek, Nr 32 Krakowskle-Przedmieście ; gdzie żądany 
jest N a u c z y c i e l  Polak z klassycznemi naukam i, posiadający 
mnzykę na fnrtepjanie.

Poleeając się z W y p r a w k a m i  i U b i o r a m i  dla dzieci 
płci obojej i z obstalunkami na takowe, mam honor donieść, Iż mie
szkanie moje przeniosłem z ulicy Królewskiej Ner 1063 , do domu 
nowego Pana Matwicha, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1370, na
przeciwko Placu Zielonego, na 2gie piętro.— M . W o l f r a m .

^  Podaje się do publicznej wiadomeś'.i, Iż 2ch U c z n i ó w  
m z Klass Wyższych, życzą sobie przyjąć KORREPETYCJE 
JFdo Dzieci, za wynagrodzeniem stołu i stancji, na cały rok1 
^szk o ln y . Wiademeść w Drukarni Kurjera.

Jeżeliby kto potrzebował K o r r e p e t y t o r a  do Uczniów 
klass niższych , zamieszkałych w  okolicy ulicy F re ta , a który o- 
prócz pomocy w naukach szkolnych, mógłby być pomocnym w  ję 
zykach francuzkim i niemieckim , albo też Zarządcy domów choć 
kilka, raczy zgłosić się lub przysłać swój adres na ulicę Mostową 
Nr 229, na lsze piętro Panu Z. K, w  godzinach od 7ej do 9ej ra
no i od 3ej do 9ej wieczorem.

Jest w  każdym czasie do najęcia przy ulicy T w ardej, w domu 
Wgo Roszkowskiego, Nr 1095, dla kawalerów lub jakiej kobiety 
życzącej mieszkać przy familji, P o k ó j  z oddzielnym wchodem I 
opałem, tudzież usługą ; tamże jest do sprzedania garnitur M e 
b l i  mahoniowych, najświeższego fasonu, pąsowym adamaszkiem 
krytych , za bardzo przystępną cenę. Wiadomość na 2m piętrze 
na dole w korpusie.

Potrzebna jest zaraz W d o w a  bezdzietna, w  średnim wieku, 
do zajęcia się domowego, z wymaganiem, aby umiała płynnie czy
tać po polsku; o bliższych warunkach może się dowiedzieć w  Skle
pie Pawroźnika, przy ulicy Mostowej Nr 223.

Na 150 krzakach W i n o g r o n a  ogółowo do sprzedania, pod 
N r 1391 przy Hlicy Marszałkowskiej i rogu Wspólnej.

Osoba przyjąw szy obowiązek i otrzymawszy akonto pensji R»*1 
2o, mając swoich Rs. 1 i do kop: 75, wyszedłszy z Saskiego Ho* 
telu, udając się do Kościoła Ewangelickiego, w dniu 12 b. m. nie- 
wiem czym zgubiła w tej drodze; lub też w Kościele cały  mój f«B'  
dusz wyciągnięto m i, za który długo pracować muszę. Jeże*‘ 
człowiek poczciwy znalazł, to odda na ręce Czaplińskiej w  Hotel* 
Drezdeńskim, ulica Długa.

M ę ż c z y z n a  liczący lat 3 3 , który odbył 15-letni wojaż p» 
krajach Europy i Azji, posiadający znajomość języków: polski eg0/ 
rossyjskiego, francuzkiego i w komplecie angielskiego, oraz znijl* 
w  zupełności buchhalterję wszelkiego rodzaju, życzy sobie zn»* 
leźć obowiązek Bnchhaltera lub Gnwernera. Wiadomość w  Red*' 
kcji Kurjera Warszawskiego.

W  dniu 10 Października, około psłudnia, zginęli 
S u c z k a  pół roku mająca, morągowata, z gatus" 
ku Buldogów. Kto j ą  odprowadzi pod Nr 737/8 , do 
Sklepu Fryzjerskiego, otrzyma nagrody Rs. 2, w  T*  

zie dostrzeżenia, Sądownie poszukiwać się będzie.

Dziś raso ciepła stopni 7. W czoraj w  południe ciepła stopni 14.
Dziś raao wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 1. (W  mierze).
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Miód kasztelański•— Chłopi 

arystokraci.
SSiSSas OITBVGI OIVBKDIHM *

wyborowe, codziennie świeże nadchodzą do Handl* 
Ant: Stępkowskiego

przy ulioy Wierzbowej Nr 473 C.

Winogrona Vokajskie wyborowe, zupeł
nie słodkie, na kurację, eodzień świcie, f in t  po Zip* 
3 , w  Handlu Józefa H ohr, w  gmachu Teatralnymi

O I  *  B  V G I  
Holsztyńskie 1 Ostendzkfe*
wyborowe, nadchodzą eodzień świeżą 

do Handlu J ó u e f s  H o e h r  ,  
w  gmachu Teatralnym pod N r 474.

W  nowej BBM AIBACI1 i BAWIAB- 
1VI WABIKAWIRIBJ przy ulicy Bielaw

skiej pod Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod Koronatami* 
na lm  piętrze, w  W arszawie, Śniadania, Obiady i Kola
cje ; cc Czwartek doskonałe F lak i; Kawa, Herbata I 
inne B ruki. Tamże znajdują się dwa regularne Miliardy, 
dwadzieścia kilka P i s m  Krajowych, Zagranicznych, rychła usłu
ga; Pokoje obszerne, ośwleeone gazem i w  ezystośei utrzym ana

H S B i  S U U a g h D V  W A B I 1 M W B K I U .
Dnia 1 (13) Października 1863 roki.

M o a a t yi
Żądane J Płacone 

Rs. | Kep: |  Rs. | Kep>
Pół-inporjały ........................................ — — 5 62

Papiery pmblismsiei
OM:Skar: 4*/* oprócz kap: za 100 rs. 
Listy Zast: 3go okr: eprmz k, za 15 rs.

__ 93 19
14 92 _.

Akcje Współki Żeglugi Par: pors. 100 91 75 - __
Akeje Drogi Żel: W ,-W . z kup: za azt: 89 - __
Akcjo Drogi Żel: W arsz: Bydg: za szt: — — — —

W  e  a  1 e i
Berlin 100 tal: 2 mleslęez: . . . 100 50 __ __
Wrocław 100 tal: 2 .......................... __ --- —
Gdańsk 100 tal: S m . . . , , , __ __ --- —
Hamburg 300 Edare: . . . . . 152 70 — —
Wiedeń 150 Gald: 2 .. ....................... 82 80 --- __
Moskwa 100 Rs. i  mleslęez: . . . 99 33 99 _*
Petersburg 100 Rs. 1 yaieslęsz: • 99 75 99 50
Londyn 1 fan: eter: 3 mlesięsz: . 
Paryż 300 franków 3 mleslęez: .

6 80 — ._.
81 — — —

Wartość kuponu bieżącego od Obllgów skar: kon: 144/„.
Od Listów Zastawnych kip: 187j.

W  Prakairai Kurjera Wtrssiwikitg*. — pezwcfaaton fta w ra ry  R są d tw e J


